PAGE
2

[image: image1.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  2 июня 2017 года

                                                                 № 72
пос. Газырь

О внесении изменения в постановление администрации

Газырского сельского поселения Выселковского района

от 1 ноября 2016 года № 202 «Об утверждении методики определения расчетных (прогнозируемых) доходов на очередной финансовый год
и плановый период, зачисляемых в бюджет Газырского сельского поселения Выселковского района»

На основании постановления Правительства Российской Федерации                        от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574»,                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 1 ноября 2016 года № 202 «Об утверждении методики определения расчетных (прогнозируемых) доходов на очередной финансовый год и плановый период, зачисляемых в бюджет Газырского сельского поселения Выселковского района» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Газырского сельского поселения                                          Л.А. Цветкова
Выселковского района
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Газырского сельского поселения
Выселковского района
от 2 июня 2017 года № 72
МЕТОДИКА

расчетных (прогнозируемых) доходов на очередной финансовый год

и плановый период, зачисляемых в бюджет Газырского сельского поселения Выселковского района»

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в муниципальной собственности

992  1 11 05035 10 0000 120 - код бюджетной классификации доходов.

Расчетные (прогнозируемые) доходы в виде арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности  рассчитываются по формуле:

РДар.имущ. = Пар.имущ. + З, где:

РДар.имущ. – расчетная (прогнозируемая) сумма дохода в виде арендной платы за пользование имуществом по действующим договорам аренды;

Пар.имущ. – оценочная сумма дохода в виде арендной платы за пользование имуществом в году, предшествующем прогнозируемому;

З – оценочная сумма задолженности по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащая уплате (взысканию) в бюджет в очередном финансовом году.

2. Доходы от перечисления части прибыли муниципальных

унитарных предприятий

992 11107015100000120 - код бюджетной классификации доходов.

Основой расчета доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее – МУП) являются:

- динамика поступления доходов от перечисления части прибыли МУП за предшествующий период;

- информация об осуществляющих деятельность МУП и данные о намерениях реорганизации, ликвидации предприятия.

Прогнозируемые доходы от перечисления части прибыли МУП в районный бюджет рассчитываются по формуле:

РДмуп. = Рч * С + З,

где:

РДмуп – расчетные (прогнозируемые доходы) от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий;

Рч – прибыль после налогообложения и уплаты иных обязательных платежей (облагаемая база);

С – ставки отчислений от прибыли после уплаты налогов и иных обязательных платежей;

З – оценочная сумма задолженности по доходам от перечисления части прибыли МУП подлежащая уплате (взысканию) в бюджет в очередном финансовом году.

3. Доходы от оказания платных услуг (работ),

компенсации затрат бюджетов сельских поселений

Расчёт прогноза поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат в бюджет Газырского сельского поселения производится путём суммирования прогнозируемых показателей, рассчитанных отдельно по кодам бюджетной классификации в соответствии с установленным порядком применения бюджетной классификации:
992 1 13 01995 10 0000 130 - прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;

992 1 13 02995 10 0000 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;

992 1 13 02995 10 0031 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений.
Основой расчета доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых доходов являются:

- оценка общей суммы соответствующего вида неналогового дохода, в текущем финансовом году;

- Расчетные (прогнозируемые) доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых доходов рассчитываются по формуле:

РДвид.пенс.  =
[image: image2.wmf]å

=

n

i

К

О

1

*

,

где:

РДвид пенс. – расчетный (прогнозируемый) доход по определенному виду неналоговых доходов на очередной финансовый год;

О – оценка общей суммы поступлений по виду неналогового дохода;

К – значение индекса изменения факторов, влияющих на поступление данного вида неналоговых доходов на очередной финансовый год.

4. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов,
земельных участков находящихся в муниципальной собственности

Расчёт прогноза поступлений доходов от продажи материальных и нематериальных активов, земельных участков находящихся в муниципальной собственности в бюджет Газырского сельского поселения производится путём суммирования прогнозируемых показателей, рассчитанных отдельно по кодам бюджетной классификации в соответствии с установленным порядком применения бюджетной классификации:
992 1 14 02050 10 0000 410 - доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

992 1 14 02052 10 0000 410 - доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

992 1 14 02053 10 0000 410 - доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

992 1 14 02058 10 0000 410 - доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств;

992 1 14 02050 10 0000 440 - доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

992 1 14 02052 10 0000 440 - доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

992 1 14 02053 10 0000 440 - доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

992 1 14 03050 10 0000 410 - средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу);

992 1 14 04050 10 0000 420 - доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений;

992 1 14 06013 10 0000 430 - доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;

992 1 14 06013 10 0021 430 - доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;

992 1 14 06025 10 0000 430 - доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

Основой расчета поступления доходов от продажи материальных и нематериальных активов, земельных участков до разграничения собственности на землю, находящихся в муниципальной собственности, являются прогнозные показатели, подготовленные с учетом предварительных сведений о возможном выкупе земельных участков, находящихся на праве аренды  в собственность, и оценки сумм поступлений от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности.

5. Безвозмездные и безвозвратные перечисления в местный бюджет

992 2 02 15001 10 0000 151 - дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;

992 2 02 29999 10 0000 151 - прочие субсидии бюджетам сельских поселений;

992 2 02 30024 10 0000 151 - субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектам РФ;

992 2 02 35118 10 0000 151 - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Дотации, субвенции, субсидии прогнозируются на основании объема расходов, предусмотренных в районном и краевом бюджетах на очередной финансовый год, уведомлений главных распорядителей бюджетных средств о бюджетных ассигнованиях на прогнозируемый год.

Руководитель МКУ «ЦБА Газырскго с/п»                             Н.Е. Александрова

_1508925710.unknown